РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                        РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                           МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                             «ВЕСЕЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                              АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     17.05. 2019 г.                                                                                                №  70
х. Веселый
План мероприятий на 2019-2021 годы по реализации на территории Веселовского  сельского поселения  Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области № 234 от 04.04.2019г., постановлением Дубовского района № 298 от 16.05.2019г.  Администрация Веселовского  сельского поселения  постановляет:
1. Утвердить План мероприятий на 2019-2021 годы по реализации на территории Веселовского  сельского поселения Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Веселовского  сельского поселения  от 24.01.2017г. № 16 «О Комплексном плане мероприятий по реализации в 2017-2018 годах на территории Веселовского  сельского поселения Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года»

3. Контроль  исполнения постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Веселовского  сельского поселения                                       С.И.Титоренко
Приложение
к постановлению

от 17.05.2019г. № 70

ПЛАН
мероприятий на 2019 – 2021 годы по реализации в Ростовской области

Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок испол​нения
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Основное направление государственной национальной политики
	Документ,

подтверждающие

исполнение

мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Укрепление общероссийской гражданской идентичности

на основе духовно-нравственных и культурных ценностей народов Российской Федерации

	1.1
	Проведе​ние мероприятий, при​уроченных ко Дню народного единства
	ежегодно
	Администрация сельского поселения, Веселовский    СДК, СК, Веселовская   СШ № 2
	не требует финансирования
	формирование граждан​ского самосознания, пат​риотизма, граждан​ской ответственности, чувства гордости за ис​торию России, воспита​ние культуры межнаци​онального общения, ос​нованной на уважении чести и национального достоинства граждан, традиционных россий​ских духовно-нрав​ст​венных ценностей
	отчет о проделанной ра​боте;
информация на  сайте администрации Веселовского сельского поселения

	1.2
	Проведение мероприятий, приуроченных ко Дню Государственного флага Российской Федерации
	ежегодно
	Администрация сельского поселения, Веселовский    СДК, СК, библиотека, Веселовская   СШ № 2
	не требует финансирования
	формирование граждан​ского самосознания, пат​риотизма, граждан​ской ответственности, чувства гордости за ис​торию России, воспита​ние культуры межнаци​онального общения, ос​нованной на уважении чести и национального достоинства граждан, традиционных россий​ских духовно-нрав​ст​венных ценностей
	отчет о проделанной ра​боте;
информация на  сайте администрации Веселовского сельского поселения

	1.3
	Организация и проведение профилактической работы на тему угрозы и профилактики религиоз​ного и этнического экстремизма в молодежной среде (беседы, совещания, литературные часы, выставки и др.)
	2019 – 2021 годы
	Администрация сельского поселения, Веселовский    СДК, СК, Веселовская   СШ № 2
	не требует финансирования
	совершенствование си​стемы обучения в обра​зовательных организа​циях в целях сохране​ния и развития этно​куль​турного и язы​ко​вого многообразия Российской Федерации наряду с воспитанием уважения к российской истории и культуре, мировым культурным цен​ностям
	отчет о проделанной ра​боте

	1.4
	Организация и проведение образовательных программ       и мероприятий, направленных на повышение правовой культуры, профилактику экстремизма, агрессивности, противоправного поведения
	в течение 2019-2021 годов

	Администрация сельского поселения, Веселовский    СДК, СК
	не требует финансирования
	совершенствование си​стемы обучения в обра​зовательных организа​циях в целях сохране​ния и развития этно​куль​турного и язы​ко​вого многообразия Российской Федерации наряду с воспитанием уважения к российской истории и культуре, мировым культурным цен​ностям
	отчет о проделанной ра​боте

	1.5
	Изучение вопросов истории религии, межконфессиональной терпимости и противодействия религиозному экстремизму в курсе «Основы религиозных культур и светской этики»
	в течение 2019-2021 годов

	Веселовский    СДК, СК, Веселовская   СШ № 2
	не требует финансирования
	совершенствование си​стемы обучения в обра​зовательных организа​циях в целях сохране​ния и развития этно​куль​турного и язы​ко​вого многообразия Российской Федерации наряду с воспитанием уважения к российской истории и культуре, мировым культурным цен​ностям
	отчет о проделанной ра​боте

	II. Обеспечение реализации конституционных прав граждан

	2.1
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения принципа равенства граждан независимо от расы, националь​ности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств.

	2019 – 2021 годы
	Администрация сельского поселения
	не требует финансирования
	обеспечение равенства прав и свобод человека и гражданина незави​симо от расы, нацио​нальности, языка, проис​хождения, имуще​ственного или долж​ностного положения, места жительства, отно​шения к религии, убеж​дений, принадлежности к общественным объ​еди​нениям, а также дру​гих обстоятельств при приеме на работу, заме​щении должностей госу​дарственной и му​ниципальной службы, формировании кадро​вого резерва; принятие мер по недо​пущению дискримина​ции по признаку нацио​нальной принадлежно​сти при осуществлении органами мест​ного самоуправления своей деятельности
	отчет о проделанной ра​боте

	III. Укрепление гражданского единства многонационального народа Российской Федерации

(российской нации), сохранение и поддержка этнокультурного и языкового многообразия Российской Федерации

	3.1
	Проведение мероприятий, приуроченных ко Дню славянской письменности и культуры

	ежегодно
	Администрация сельского поселения, Веселовский    СДК, СД, Веселовская   СШ № 2, библиотека
	не требует финансирования
	повышение интереса к изучению истории, куль​туры и языков наро​дов Российской Федера​ции, значимых истори​ческих событий, став​ших основой государ​ственных праздников и памятных дат, связан​ных с реализацией госу​дарственной националь​ной политики Россий​ской Федерации

	отчет о проделанной ра​боте;
информация на  сайте администрации Веселовского сельского поселения

	3.2
	Проведение торжественных мероприятий, приуроченных ко Дню России
	ежегодно
	Администрация сельского поселения, Веселовский    СДК, СК, библиотека, Веселовская   СШ № 2
	не требует финансирования
	повышение интереса к изучению истории, куль​туры и языков наро​дов Российской Федера​ции, значимых истори​ческих событий, став​ших основой государ​ственных праздников и памятных дат, связан​ных с реализацией госу​дарственной националь​ной политики Россий​ской Федерации
	отчет о проделанной ра​боте;
информация на  сайте администрации Веселовского сельского поселения

	3.3
	Участие в литературном фестивале
	2019-2021
	Веселовский    СДК, СК, Веселовская   СШ № 2
	не требует финансирования
	Популяризация современной литературы и искусства
	отчет о проделанной ра​боте

	3.4
	Участие в районном празднике национальных культур
	ежегодно

ноябрь
	Администрация сельского поселения, Веселовский    СДК, СК
	не требует финансирования
	распро​странение народного ху​дожественного твор​че​ства, организация и под​держка художест​венных выставок, фестивалей, конкурсов, гастролей творческих коллективов и других форм деятель​ности в области куль​туры

	отчет о проделанной ра​боте;
информация на  сайте администрации Веселовского сельского поселения

	3.5
	Участие в фестивале  народного  творчества
	ежегодно

апрель
	Администрация сельского поселения, Веселовский    СДК, СД
	не требует финансирования
	распро​странение народного ху​дожественного твор​че​ства, организация и под​держка художест​венных выставок, фестивалей, конкурсов, гастролей творческих коллективов и других форм деятель​ности в области куль​туры
	отчет о проделанной ра​боте;
информация на  сайте администрации Веселовского сельского поселения

	IV. Обеспечение межнационального и межрелигиозного

мира и согласия, гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений

	4.1
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	сентябрь 2019-2021
	Администрация сельского поселения, Веселовский    СДК, СК
	не требует финансирования
	распространение в обществе установок о неприятии и недопуще​нии пропаганды идей экстремизма, ксенофо​бии, национальной исключительности, нацизма и их оправда​ния
	отчет о проделанной ра​боте;
информация на  сайте администрации Веселовского сельского поселения

	V. Обеспечение условий для сохранения и развития русского языка как государственного

языка Российской Федерации и языка межнационального общения, а также языков народов Российской Федерации

	5.1
	Участие в  фестивале казачьей и народной песни
	ежегодно

сентябрь

	Веселовский    СДК, СК
	не требует финансирования
	распро​странение народного ху​дожественного твор​че​ства, организация и под​держка художест​венных выставок, фестивалей, конкурсов, гастролей творческих коллективов и других форм деятель​ности в области куль​туры
	отчет о проделанной ра​боте;
информация на  сайте администрации Веселовского сельского поселения

	VI. Совершенствование государственного управления

в сфере государственной национальной политики Российской Федерации

	6.1
	мониторинг состояния межнацио​нальных и межкон​фессиональных от​ношений и раннего предупреждения межнациональных конфликтов на тер​ритории с\п
	постоянно
	Администрация сельского поселения
	не требует финансирования
	совершенствование госу​дарственной информа​ционной системы мони​торинга в сфере межна​циональных и межкон​фессиональных отноше​ний и раннего преду​преждения конфликт​ных ситуаций
	отчет о проделанной ра​боте

	6.2
	Мониторинг ситуа​ции в сфере межэт​нических отноше​ний
	постоянно
	Администрация сельского поселения
	не требует финансирования
	повышение эффектив​но​сти системы коор​динации деятельно​сти государственных орга​нов и органов мест​ного самоуправления при реализации государ​ст​венной национальной политики Российской Федерации;

	отчет о проделанной ра​боте

	VII. Обеспечение участия институтов гражданского общества

в реализации целей и задач государственной национальной политики Российской Федерации

	7.1
	Организация работы  обществен​ных советов  с участием представителей эт​нокультурных обще​ственных объедине​ний и религиозных организаций
	2019 – 2021 годы
	Администрация сельского поселения
	не требует финансирования
	участие общественных советов и иных консуль​тативных органов, созданных при государ​ственных органах и органах местного само​управления, в деятель​но​сти по укреп​лению общероссийской граж​данской идентич​но​сти, гармони​зации межна​циональ​ных (межэтни​ческих) и межрели​гиозных отно​шений, обеспечению социаль​ной и культур​ной адап​тации ино​странных граждан в Рос​сийской Федерации и их инте​гра​ции в рос​сийское общество
	отчет о проделанной работе

	7.2
	Проведение сходов жителей, отчетов глав поселений перед жителями с целью изучения общественного мнения, установления доверительных отношений с населением
	2019 – 2021 годы (не реже 1 раза в полугодие)
	Администрация сельского поселения
	не требует финансирования
	сохранение  межэтнической стабильности в поселении, решение актуальных проблем жителей
	отчет о проделанной работе, протоколы сходов

	7.3
	Проведение заседаний Консультативного совета по межнациональным отношениям
	2019 – 2021 годы (1 раз в полугодие)
	Администрация сельского поселения
	не требует финансирования
	совершенствование си​стемы профессиональ​ной подготовки специа​листов по истории и культуре народов Рос​сийской Федерации; предупреждение попы​ток фальсификации истории России
	отчет о проделанной работе, протоколы заседаний

1